PROCESSO INTERNO

N /200

Câmara Municipal de Guacuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:

Data da Entrada:

ASSUNTO:

-,1'

PROJjETG DE DECRETO DO LEGISLÀTÍVO N®. 010/2016.

•; Enienta: "Confere a Senhora DEUSELíNA DE OLIVEIRA DA

SILVA a Homenagem em/Comemoração ào Dia Ihternãçional dá

Mulher • "■V V í,/ ;

Autoria: Wagner Dúffrayér Soúza
VéreadQr da CMG. : ^

bata da Entrada: 15/02/2016.
■A-

Aos

mil

AUTUAÇÃO

dias do mês de de dois

eu,

documentos que adiante se vêem, Eu_
e subscrevo e assino.

,nesta Secretaria,
_, Secretário, autuo os

l'-'

V,

Câmara Municipaí cCe Çuaçuí
Estado do Éspíríto Santo

■  • 'J'.

..

•PROJETO DÈ DECRÉTO DO LEGISLATIVO 010/2016

Em 1 - ' / IG

PfáSidSííía

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUi"

'fGonfere a Sr^, DÉUSELlNA DE
OLIVEIRA DA SILVA a

Homenagem em Comemoração
ao Dia Internacibnál da Mulher." -

'( '

Ô Veveááúr in finé assinado, no líso de suas atribuiçõesJegais; submete
à apreciação ida Câmara Municipal dè Guaçuí o seguinte: ( ;

/-, ,

PROJETO DE DECRÈTO

Art. 19, Concede a Senhora DEUSELINA DE OLIVEIÍ^ DA SILVA a
í Homénagem ehi ComeInoração ao Dia Internacional da Níulher. ,

-i í ■; ■ í;

Art. 29.

Saiá das Sessões Dr, Francisco Lácerda de Aguiar.

^ GUàçüí-ES, 15 dé feyeréiro do 2
v.- f- - r •  '

WAGNER DUEFRAVÊR^SOUZA
Vereador da CMG

N.. -••• • , \

r.\.
.S',

r  . Impresso em papét,reciclado.
■■ , Praça João Acaçinhç, 02, i° AndarC- GuaçuíOS .-'CEP 29560-000 - Teiefax (28) 3553 1540

.  I'

o:.'

i D

s s
m

s^
g

r
®

ü
i
i

»
m
.

®
í
m

m

;
®
:

-l

'Í
í-
v«
-

•
s
s
M
g
i m

1
m

 <
»J
L

rns
i
f
 4

C
i
M

m
s
k

.f
r
.-

^ ̂
I
J

V
.

ÍF
Kj
ij
!

93
l;

'.
s

ii
ll

S
i
S

:
 O

W
S

1
!

í
ã
í
k
t
^

S
P
3

-r.

■ I. •;

CâinafaMu^ Çudçaí
Éstado do Espírito Sarító^ ■

"Projeto de Décreto do Legislativo h°. 010/2016 -
Çpnfere a Sr® DEUSELINÁ DE OLiVEIRÁ PA
SiLVA a Homenagem r em ̂ Comemoração ào Dia
Internacional da MulheP'. , ; / ; /

Autor: Wagner Duffrayer Scuzà
^  A/ereador da CMiS.

RH: r ■ ^ ^ : '>

• Autuação na Secretaria.: da \ Câmara

Municipal de Gu.açuíy ES, ná data de

16/02/2016. ;. ; : . ' ;• -

'  • Nesta data faço remessa destes autos aò

Procurador Jurídico ,dà Câmara 'Municipal

V de GúâçUí, ES!; Após o pareçêr do douto

Procurador dê-se vista às Çómissões

- Permanentes com competência específica

T  nós autos--alínea b, do íncisó 11, do artigo

39 , do Regimento Interno da Cârfiara

[■} Municipal de Guaçuí, ES - _

:  Sala das Sessões, 16 de feveréiro de^lG.

y  , Paulo Henh^e Cpuzi Rosa
V  : : Presidente da CMG

' í.
. ' í , ' ' 'A

. V

■'XPAÍ^CÉRJURÍDICO
f

y.

PROCESSO: PROJETO DÈ bÈGRETÒ LÉGÍSLÁTÍVaNP 010/2016 T ̂ ^ ' l; ; ̂

.Homenagem Mulhèr., Art.' 27,5 e. sé do

Y' ' •

y"

PROPONENTE; LEGISLATIVO MUNICIPAL .

PARECER N° 10/2016 ■ V ' > '
REQUERENTE: PRESIDENTE DA CÂMARA ÍWUNICIPAL DE GÚAçUÍ-ÉS

EMENTA; "Projeto de r Decreto Legislàtivò.
Homeriàgerri a Mulhèr., Art.^
Regimento Iritarno. Requisitòs"

Y",-. • - /^.Y.I.-reLatóRiO: ;YY2-YZÍ:;.--::yl:YY'

Foi sollcitadò parecer jurídico./acerca da iegalidade, formáiidade e .çonstitucionálidâde cio ,
Projeto de Decreto Legisiativo h° OÍ O/2016 oriundo do Poder Legislàtivò que trata devCoriférjr - .

-  àSenhora DEÜSELiNA DE OLWÉIRÃbA SILVA, a honrarià/''Homénagern à.M'uihec''.. : ' y y

■  "L- ■ .J^ --'.1PARECEFÍ:/-'.--^"::; : ■ • '■ .

.0. Projeto de^ Decreto Lègisíàtivo visa conferir à Senhora DEÚSELINA DE OLIVEIRA DA ;; / .
SILVA,,a honraria "Hòmènagem.à Müiher'\ : ' . - . ■ /

,:Esòiarece o àrt. 275 dó Regimento Interno dessa;Çasa de Leis que para receber tai Honraria a _'
honíienageada têm qué se destacar como persphaíidáde,feminina ha sociedade Guaçüfense. ̂

yyaie^ressaitàr que à Honnehagerh a ser ehtrègüe, dévèrà ser conferida sempre: na data.de , v / , .
,  comempfação do Dia'Internacional da iyiuiher.Carí; 277j dp Ri). . ; . ^ .

Conforme se vè se a homénageada tém que ípreericher os'rêquisjtos\açimja, P Projeto de , ; Y
Decreto LegislativO(estará, ancpradò pelas nprmás regimentais,.sób p fèspàidp dós art. 275.;e .

. Y._:YYl.;:;-1 ' Y.: ■:'conclüsâo:- V'/" .
, Ánte' o expostp, erti, atendimento' à spiicifação de parécér pela Presidêriciai OPINAMOS peia, t
regular íramitaçãò cJp presente.ProjetP de Decrètp Legislativp, cabendo ao.Egrégio Plénário

".apreCiar^pseiímérito. a .
(  ■ ■

;■ É o parecer. ^ *

Guaçuí-ES, 17 de fevereiro.de 2016;

• . - ; . 1

■< "v

a MarinhoMateus<
^'ProcuradorJurídico

i.

-VY' . \( X
Y-■Í ■ y\ \ - Y •- • Y -• .

■'"M 4.

, 'l\

Y<Y-Y. -, -Y :

Gâmarà Municipal de Guaçuí
' ' \ . ■ . Estado'do Espírito Santo ■ *.

PROJETO DE DECRETO DO. LEGISLATIVO Ns Oio/ZOló - "Confere a>
Senhora DEUSELINA DE OLIVEIRA DA SÍLVA a, Hòmenagènii, em
ComemòraçãO ao Dia IhternaGiphal dá Mulher". :

Exmo. Sr. Presidente: '

NÓS, abaixo assinados, membros da Comissão dé Justiça e Redação Fina! da
Câmara Municipal de Guaçuí, somos pèlá TRAMITAÇÃO NORMAL do Projeto
de Decreto do Legislativo n°., 010/2016^ de autoria do Vereador. Wagner
Duffrayer Souza, de acordo com o P.âréçer do Procurador Jurídico désta Casa
de Leis. \ ■ - ■ ■ ■, '

Sala das Sessões; Dr. Francisco Lacerda de Aguiar. ;

./•. j

Guaçuí-ÈS, 18 de fevereiro de 2016. , i

CARLOS LOMEUDE OLIVEIRA_-__i_
- Relator -

WAGNER DUFFRÁYER SOUZA

\' >

SEBASTIÃO jpSE PEREIRA SOBRINHO

N.
f  -Fres

Membro

Praçd;Jóão Acàcinhd^í 02, r-Ahdar,- Guaçuí-ESí- CEP-29560-000 Telefax (28) 3553 1540

Câmara Municipal de Guaçuí
.  . Estado, do Espírito-Santò .

DECRETO LEGISLATIVO N?. 240/2016.

O Presidente da Câmara Municjpal de Guaçuí-ES, no Uso de suas atribuições legais, e
em conformidade corn ò Regimento interno, promulga o seguinte:

DECRETÒ

Artigo I®. Confere à personalidade abaixo relacionada, a Hornenagem em Comemoração
ao "Dia Internacional da Mulher", a saber:

DEUSÉLINA DE OLIVEIRA DA SILVA

AiTlgc 2®. Este Decreto 'entra em vigor na data de sua publitação, revogadas as
disposições em contrário. : ' .. .

Registre-se, Publiqué-se e Cumprarse.

Sala das Sessões "Dr. Francisco Lacerda de Aguiar";

Guaçuí-ES., 02 de rnarço dé 2016.

PAULO CO\A7L\ TpDS.A

Vr&sIidtY^tt dü (Lh\Cy ' . /'■

■  Praça JoSq Acacinho, 02, r Andqr - Guaçuí-ES - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553 1540